Администрация
Костино-Быстрянского

сельского поселения

Морозовского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 22 » _января 2016 год              х.Костино-Быстрянский
	         № 11_

	О внесении изменений в Постановление Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.10.2013 г     №65  «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.09.2013 г № 44  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» и уточнением бюджетных ассигнований, в соответствии с решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения № 85 и № 86 от 24.12.2015 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.10.2013 г  № 65 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
       1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения в паспорте Программы изложить в  следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Костино-Быстрянского

сельского поселения
	Общий объем финансирования  программы 2014-2020 годах составит:

за счет всех источников финансирования – *13053,4 тыс. рублей:
   2014 год -   8257,1 тыс. рублей;

* 2015 год –    950,2  тыс. рублей;

* 2016 год –   1326,6 тыс. рублей;
* 2017 год –   1031,6 тыс. рублей;
* 2018-2020 годы – 1487,9 тыс.рублей
Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – *4318,4 тыс.рублей.

   2014 год –  611,1 тыс. рублей;

* 2015 год –   787,2 тыс. рублей;

*2016 год–   1163,6  тыс. рублей;
*2017  год–    868,6  тыс. рублей;
*2018-2020 годы- 887,9 тыс. рублей
Областной бюджет:

Всего тыс. рублей - *8735,0 тыс. рублей

   2014 год – 7646,0 тыс. рублей

* 2015 год –   163,0  тыс. рублей;

* 2016 год –   163,0 тыс. рублей;
* 2017 год –   163,0 тыс. рублей;
* 2018-2020 годы – 600,0 тыс. рублей

* Объемы средств бюджетов поселений и средств областного бюджета для финансирования программы подлежит ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением о бюджете поселения на соответствующий год.

1.2     Таблицы № 1, № 5, № 6,  приложения № 1  к муниципальной программе Костино-Быстрянского сельского поселения  изложить в новой редакции согласно приложения.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         Глава Костино-Быстрянского
         сельского поселения                                                                  С.Н.Хлебников

                                                                                                                                                                                      Приложение к
Муниципальной программе
 «Развитие транспортной системы»
Таблица 1
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»,

их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2014 год

отчетный год
	2015 год

очередной финансовый год
	2016 год
первый год

планового периода
	2017 год

второй год

планового

периода

	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа  Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1
	Капитальный ремонт, реконструкция объектов, ремонт дворовых территорий, стройконтроль
	тыс. руб.
	8059,3
	0
	0
	0
	0

	2
	Содержание автодорог

	тыс. руб.
	197,8
	900,2
	1326,6

	      1019,1

	1450,4

	3
	Разработка ПСД
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	           0

	0

	4
	Приобретение и  установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	тыс. руб.
	0
	50,0
	0
	12,5
	37,5

Таблица 5

Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014год

	2015 год

очередной
финансовый год
	2016
первый год
планового
периода
	2017 год второй

год

планового периода
	2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	Муниципальная
программа
Костино-

Быстрянского

сельского

поселения
	«Развитие транспортной системы»
	Всего по Программе: <3>,

в том числе:

	X

	X

	X

	X

	611,1

	787,2

	1326,6

	868,6

	887,9

мероприятие 1
	Капитальный ремонт, реконструкция объектов, ремонт дворовых территорий, стройконтроль

	X
	X
	X
	X
	596,5
	0
	0
	0
	0

	мероприятие 2

	Содержание автодорог

	X
	X
	X
	X
	14,6

	737,2

	200,00
	856,1

	850,4

	мероприятие 3
	Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Костино-Быстрянского

сельского

поселения на 2014-2020 годы

	X
	X
	X
	X
	0
	50,0
	0
	12,5
	37,5

	Мероприятие 4
	Выполнение работ по устранению деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок и других дефектов покрытий) автомобильной дороги по ул. Котельникова                   х. Костино-Быстрянский

	X
	X
	X
	X
	0
	0
	176,1
	0
	0

	Мероприятие 5
	Восстановление профиля щебеночных дорог с добавлением нового материала по улицам в                        х. Новопроциков,              х. Русско-Власовский,     х. Костино-Быстрянский

	X
	X
	X
	X
	0
	0
	950,5
	0
	0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного

бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальной программы  Костино-Быстрянского сельского поселения, разработанной в 2013 году – после принятия местного закона о принятии решения Собрания депутатов о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

 Таблица 6
Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год

	2015 год

очередной
финансовый  год
	2016 год

первый год
 планового
  периода
	2017 год

второй  год
планового
 периода
	2018-2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа
Костино-

Быстрянского

сельского поселения
	«Развитие транспортной
системы»
	всего
	8257,1

	950,2
	1326,6
	1031,6
	1487,9

	областной бюджет

	7646,0
	163,0
	163,0
	163,0
	600,00

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	611,1
	787,2
	1163,6
	868,6
	887,9

	внебюджетные источники

	0

	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 6).